PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CPNJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

PORTARIA n° 095/2022

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei
Orgânica Municipal e no art.150 e ss. da Lei Municipal 001/1998;

RESOLVE:

Artigo 1º – Nomear Comissão Especial de Sindicância, com o objetivo de apurar
irregularidade conforme Processo Administrativo Disciplinar n° 027/2022.

Artigo 2º - Designar para compor a referida comissão os servidores:

a) SILVIA DOMINGUES, RG n° 6.816.736-1 SSP/PR, Presidente;
b) TOBIAS DE ABREU ROCHA, RG n° 7.099.971-4 SSP/PR, Secretário;
c) JULIANA DE FATIMA MARQUES SILVA, RG. 8.521.844-1, SSP/PR, Membro;
d) CLAUDEMIRO CARRO, RG. 7.740.270-5, SSP/PR, Membro.

Artigo 3º - Conceder ao servidor designado como Secretário, a gratificação pelo
exercício da função nos termos do Anexo III da Lei Municipal nº 1.294/2019, com as
alterações da Lei Municipal n° 1517/2022, enquanto durar os trabalhos desta comissão
especial.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Siqueira Campos, 17 de agosto de 2022.

Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal